
 
 
 
Regional Programme on Local Democracy on the Western Balkans 3 

ReLOaD3 

Ditë e hapur/ Sesion informues 

Thirrja e parë publike për OShC-të  
Bashkia: Mirditë 

 

Vendi: Salla e Këshillit Bashkiak, Kati 1, Bashkia Mirditë 

Ora: 10:30 

 

      Orari          Aktivitetet Hapësira 

 

10:30-11:30 

 

Regjistrimi i pjesëmarrësve 

Prezantimi i Thirrjes së parë për projekt propozime dhe 

Programit ReLOaD3 

Prezantim mbi gjetjet/gabimet e bëra gjatë Thirrjeve publike të 

ReLOaD nga OJFtë dhe rekomandime për përmirësimin e tyre    

Pyetje / Diskutime  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, Kati 1, 

Bashkia Mirditë 

Trajnim për Menaxhimin e Ciklit të Projektit 

Thirrja e parë publike për OShC-të  
 

Bashkia: Mirditë 

PROGRAMI – Dita e parë 

Moduli 1: Menaxhimi i Ciklit të Projektit. Planifikimi i Projektit  

      Orari          Aktivitetet Hapësira 

 

11:30-11:45 

 

Regjistrimi i pjesëmarrësve 

Prezantimi i trajnerit dhe të pjesëmarrësve                        

Brainstorming, presentation  

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

 

11:45-12:00 

 

Përkufizimi i projektit  

Brainstorming  

 
Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

12:00-12:20 Menaxhimi i Ciklit të Projekteve (MCP) 

Përfitimet e përdorimit të qasjes MCP  

Nga programimi tek projekti  

Brainstorming, prezantim/diskutim, reflektim  

 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

12:20-12:40 Faza e analizës së MCP 

SWOT/ PESTEL / Analiza e aktorëve (stakeholders)/ Harta e 

aseteve  

Brainstorming, prezantim/diskutim, punë në grupe të vogla 

 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 
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12:40-13:00 

 

Faza e identifikimit 

Idea e projektit/ Pema e problemeve/ marrëdhënia shkak-

pasojë/ Metodat e objektivave dhe synimeve 

Diskutime/prezantime në grup, punë në grupe të vogla  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

 

13:00-13:40 

  

Faza e planifikimit  

Teoria e ndryshimit- LFA/ Monitorimi dhe vlerësimi 

(konceptet bazë) 

Diskutime/prezantim në grup 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

13:40-14:30 Pushim për drekë  
 

 

14:30-15:00 

  

Hyrje në procesin dhe elementet e Shkrimit të 

Projektit  

 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

15:00-15:45 Propozimi i Projektit 

Hyrje / Përshkrim projekti  

Përshkrim i grupit të synuar  

Prezantim, punë në grupe të vogla  

 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

15:45 -16:30 Propozimi i Projektit 

Synimet dhe objektivat  

Rezultatet 

Prezantim/diskutime në grup, punë në grupe të vogla  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

16:30 Mbyllja e ditës së parë  
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Trajnim për Menaxhimin e Ciklit të Projektit 

Thirrja e parë publike për OShC-të  
Bashkia: Mirditë 

 

 

 

PROGRAMI – Dita e dytë 

Moduli 2: Përgatitja e Propozimit të projektit dhe shtojcave të thirrjes 

      Orari          Aktivitetet Hapësira 

 

10:00- 10:05 

 

 

Reflektime mbi ditën e parë të trajnimit  

 

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

10:05 – 11:05 Propozimi i Projektit 

Aktivitetet 

Shtrirja e projektit  

Supozimet dhe risqet  

Dukshmëria  

Prezantim/diskutime në grup, punë në grupe të vogla  

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

11:05-11:35 Propozimi i Projektit 

Monitorimi, vlerësimi dhe raportimi 

Prezantim/diskutime në grup, punë në grupe të vogla  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

11:35-12:05 Propozimi i Projektit 

Buxheti 

Prezantim/diskutime në grup, punë në grupe të vogla  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

12:05-12:20 Pushim për Kafe 
 

12:20-13:20 Propozimi i Projektit 

Informacioni mbi aplikantin  

Përmbledhje e projektit 

Prezantim/diskutime në grup 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

13:20-14:45 Propozimi i Projektit 

Korniza Logjike dhe formularët e tjerë të aplikimit  

Prezantim/diskutime në grup, punë në grupe të vogla  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

 

14:45-15:00 

  

Vlerësimi dhe mbyllja e trajnimit  

 

 

Salla e Këshillit 

Bashkiak, kati 1, 

Bashkia Mirditë 

15:00-16:00 Dreka dhe kohë sociale së bashku  
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Rezultatet e pritshme nga trajnimi 

Pjesëmarrësit në Trajnim do të mund të familjarizohen me aspektet e mëposhtme: 

● Të thellojnë njohuritë në parimet dhe proceset e Menaxhimit të Ciklit të Projekteve (MCP); 

● Të fitojnë njohuritë dhe një metodologji praktike për të përdorur mjetet e MCP si instrumente për 

strukturimin dhe zbatimin e projekteve; 

● Të praktikojnë aftësitë në shkrimin e projekt- propozimeve në përgjigje të kërkesave dhe kritereve 

të Thirrjes Publike për projekt propozime nga organizatat e shoqërisë civile; 

● Të marrin aftësi praktike për të hartuar të gjithë paketën e Projekt Propozimit (Projekti dhe 

Shtojcat e kërkuara) sipas kritereve dhe kërkesave të Thirrjes Publike (Bazuar në metodologjinë 

LOD);  

 

Modulet e trajnimit 

Trajnimi organizohet në dy modulet e mëposhtme: 

1. Koncepte të Përgjithëshme të Ciklit të Menaxhimit të Projektit (3 orë) 

2. Përgatitja e Propozimit të projektit (Projekti dhe Shtojcat e thirrjes) (9 orë) 

 


